,

Тел. (факс): (85563) 2-67-25 e-mail: Tavel.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение                                                                      Карар

    “17” мая 2021 г.                                                          № 1-8

О внесении изменений и дополнений

Правила землепользования и застройки

муниципального образования «Тавельское

сельское поселение Мамадышского

муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 29.12.2020 №468-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования «Тавельское сельское поселение Мамадышского муниципального

района Республики Татарстан», Совет Тавельского сельского поселения

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального

образования Тавельское  сельское поселение Мамадышского  муниципального

района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Тавельского

сельского поселения № 1-39 от 20.12. 2014 г (в редакции  № 6-33 от 05.06.2018

г.,  № 3-42 от 29.04.2019 г., № 5-51 от 19.02.2020 г.) следующие изменения:

1.1. В Статье 23:

 - в пункте  4 слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати пяти дней»;

- в пункте 5 слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати пяти дней»;

1.2 Пункт 5 Статьи 29:

- абзац 4 дополнить словами «за исключением случаев изменения площади

объекта капитального строительства»;

- абзац 5 дополнить словами «за исключением случаев изменения площади

объекта капитального строительства»;

1.3 Статью 35 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

СОВЕТ ТАВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул. Нагорная, д.70, с. Тавели,

 Мамадышский район,

Республика Татарстан, 422160

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ТАУИЛЕ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Таү өсте урамы, 70 йорт, Тауиле авылы,

Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы,422160

«3. Предельные размеры земельных участков:

Минимальный размер земельных участков с видом разрешенного

использования «индивидуальное жилищное строительство», «для ведения

личного подсобного хозяйства», «блокированная жилая застройка» – 1000 кв.м.

Максимальный размер земельных участков с видом разрешенного

использования «индивидуальное жилищное строительство», «для ведения

личного подсобного хозяйства», «блокированная жилая застройка» – 2500

кв.м.»

2. Обнародовать решение путем размещения его на информационных стендах

сельского поселения, официальном сайте Мамадышского муниципального

района mamadysh.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Тавельского сельского поселения Мамадышского муниципального района

Иванова В.И.

Глава, председатель Совета

Тавельского сельского поселения

Мамадышского муниципального района                                 /В.И.Иванов/

	“17” мая 2021 г.                                                          № 1-8